
Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 1 z 9 

 

 

 
 
Titl.: 

 
 
 
 
 
 
     
                                                Ing.  Oľga Mikulíková                           25.10.2019 
Váš list číslo/zo dňa                              Naše číslo                            Vybavuje/linka                                 Mníšek nad Hnilcom 

 

Vec: Výzva na predloženie ponuky – prieskum trhu – stanovenie PHZ 

Verejný obstarávateľ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, si vytipoval aj Vás ako možného Dodávateľa na dodanie  
tovaru a žiadame Vás o zaslanie cenovej ponuky. 

1.) Identifikačné údaje verejného obstarávateľa: 
Názov:  Obec Mníšek nad Hnilcom 
Sídlo:  Mníšek nad Hnilcom 292, 055 64 
IČO:  00329380 
Telefón:  053 489 61 13 
Kontaktná osoba: Ing. Ľudovít Kujnisch, starosta obce      
E-mail:  resovska@mnisek.sk 
 

2.) Predmet zákazky:  „Výdajník pitnej vody“ 

Predmetom verejného obstarávania je zabezpečenie 1 ks výdajného automatu pitnej vody, ktorý bude 
umiestnený v lokalite obývanej MRK v rámci projektu „Zlepšenie prístupu k pitnej vode obyvateľov MRK 
v obci Mníšek nad Hnilcom“.  

 

3.) Druh zákazky: dodanie tovaru 
 

4.) Technická špecifikácia predmetu obstarávania: Predmetom obstarávania je automatický impulzný 

systém pre platený odber vody prostredníctvom čipových kľúčeniek v antivandalovom prevedení, ktorý 

bude umiestnený v samostatne stojacich stĺpikoch podľa projektovej dokumentácie – Príloha č. 1 Výzvy. 

 

Obsah dodávky: 

1. Automat pre platený odber vody 1 ks 

2. Softvér 

3. Montáž automatu 

 

Technická špecifikácia predmetu obstarávania: 

VÝDANÝ AUTOMAT: 

- Celoročná prevádzka bez nutnosti vyhrievania 

- Typ „antivandal“ 

- Uloženie: na voľne stojacom stĺpiku, hrúbka plechu min. 2,5 mm 

- Ramienko výtoku spevnené po všetkých stranách 

- Čelný panel: materiál nerezový plech o hrúbke min. 5 mm, rozmery 250 mm x 270 mm, výška 1000 mm 

- Krabica s riadiacou elektronikou zabezpečená proti znehodnoteniu 

- Napájanie bezpečnostným striedavým napätím 12 V 

- Výdajný panel: možnosť ovládania antivandalovým tlačítkom 

- Indikácia odberu a zobrazenie aktuálneho stavu na karte (nastavenie na počet impulzov) 

- Nastaviteľný impulz na maximálny jednorázový odber vody v objeme 10 l 

- Jaklový rošt 

 

 

mailto:resovska@mnisek.sk


Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 2 z 9 

 

SOFTVÉR: 

Obsah:  

- softvérový kľúč k ovládaniu a prevádzke antivandalového automatu pre platený odber vody, čítačka, 

programátor čipov s možnosťou nabíjania (napojená prostredníctvom USB na PC) 

 

MONTÁŽ: 

- inštalácia zariadenia 

- upevnenie zariadenia 

- jeho uvedenie do prevádzky. 

 

Podrobné technické parametre výdajného automatu sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto Výzvy – Projektová 

dokumentácia. 

 

5.) Spoločný slovník obstarávania (CPV):  

Hlavný slovník: 41110000-0 Pitná voda 

          42933000-5 Predajné automaty 

          48110000-2 Softvérový balík pre miesto predaja (POS) 

 
6.) Spôsob financovania: dotačné a vlastné finančné prostriedky verejného obstarávateľa 
 
7.)  Predpokladaná hodnota zákazky: proces prieskumu trhu 
 
8.)  Miesto dodania tovaru: obec Mníšek nad Hnilcom parcela č. KN-C 693, k.ú. Mníšek nad Hnilcom 
 
9.)  Lehota dodania: do 30 dní od doručenia Výzvy kupujúceho na dodanie 

10.) Komplexnosť dodávky: Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky.  

 

11.) Obhliadka: Odporúča sa z dôvodu, aby sa záujemca dokonale zoznámil so situáciou / podmienkami 

osadenia tovaru za účelom vypracovania čo najkvalitnejšej ponuky, spĺňajúcej všetky jeho požiadavky. 

V prípade záujmu o absolvovanie obhliadky miesta dodania tovaru prípadne upresnenia si špecifikácie 

ponúkaných prvkov, je potrebné si termín dohodnúť so starostom obce. Kontakt je uvedený v bode č. 1 tejto 

Výzvy.    

 Verejný obstarávateľ zároveň dáva na vedomie, že prílohou Výzvy je Projektová dokumentácia 

k zmene stavby pred dokončením. Do prvotného  návrhu Projektovej dokumentácie je možné 

nahliadnuť na obecnom úrade v Mníšku nad Hnilcom po dohode so starostom obce.  

 

12.) Lehota na predkladanie ponúk: najneskôr do 06.11.2019 do 12,00 hod.. Ponuka predložená po uplynutí 

lehoty nebude zaradená do hodnotenia. 

Ponuku je možné doručiť: 

 a)  poštovou zásielkou, kuriérskou službou alebo osobne v uzatvorenom obale na adresu verejného  

     obstarávateľa: Obecný úrad Mníšek nad Hnilcom, Mníšek nad Hnilcom 292, 055 64 

b) uzatvorené obaly je potrebné označiť heslom: „Súťaž – výdajný automat – neotvárať“ ako aj 

obchodným menom a adresou sídla alebo miesta podnikania uchádzača a adresou verejného 

obstarávateľa. 

c)  ponuky sa predkladajú v mene EUR 

 
13.) Obsah ponuky, podmienky účasti: 

a) Doklad o oprávnení  dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať služby, v ktorom 

musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača na dodanie požadovaného predmetu 

zákazky (doložiť originál alebo overenú kópiu dokladu). Uchádzač zapísaný v zozname hospodárskych 

subjektov môže predložiť doklad o zápise formou elektronického odpisu.- kópia dokladu (originál 

dokladu alebo jeho overenú kópiu predloží víťazný uchádzač príslušnej časti pred podpisom Kúpnej 

zmluvy) 

b) Návrh na plnenie kritérií – Príloha č. 2  

c) Kúpna zmluva - Príloha č. 3 (prosíme vyplniť žltou farbou zvýraznené políčka) 

 



Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 3 z 9 

 

Uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní, ktorý vedie 
Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 ZoVO. V prípade,  
že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená. 
 
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s úspešným uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa 

do registra partnerov verejného sektora a nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, alebo 

ktorého subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú 

zapísaní v registri partnerov verejného sektora. S poukazom na predchádzajúcu vetu, úspešný uchádzač 

ako aj jeho subdodávatelia, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zákazky musia byť zapísaní v 

registri partnerov verejného sektora najneskôr v čase uzatvorenia zmluvy o dielo, ak sú povinnými osobami 

podľa tohto predpisu.  

 

14.) Požiadavky na cenovú ponuku: 
Navrhovaná  cena musí zahŕňať všetky Vaše náklady súvisiace s plnením záväzku dodávateľa. 

 
15.) Kritérium na hodnotenie ponúk: kritériom na hodnotenie predložených ponúk bude najnižšia cena za 

predmet obstarávania s DPH, pričom tovar musí spĺňať funkčné a technické požiadavky verejného 

obstarávateľa a platnej legislatívy v SR. Elektronická aukcia sa nepoužije. 

 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, s ktorým  verejný 

obstarávateľ uzatvorí Kúpnu zmluvu v zmysle predloženej cenovej ponuky. Uchádzačom, ktorí predložia 

svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky nevzniká žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli 

s prípravou a doručením ponuky. 

 

16.) Termín otvárania ponúk: 06.11.2019 o 12,15 hod. kancelária starostu obce Mníšek nad Hnilcom 

 

17.) Predpokladaný termín zadania zákazky: počas realizácie projektu 

18.) Minimálna lehota viazanosti ponúk: do 30.06.2020 

 

19.) Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: štátny jazyk, slovenský jazyk. Ak je doklad alebo dokument 

vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí 

pre ponuky, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. 

 

20.) Upozornenie:  

 Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti, že v prípade že predpokladaná hodnota zákazky (PHZ) zistená 

v týmto prieskumom trhu bude stanovená na: 

 PHZ do 15 000,00 € bez DPH – tento prieskum trhu BUDE VIESŤ k uzavretiu odberateľsko – 

dodávateľského  vzťahu. Vzhľadom na túto skutočnosť zadávateľ BUDE oznamovať výsledky prieskumu 

trhu subjektom, ktoré v rámci prieskumu predložili ponuku.  

 

PHZ nad 15 000,00 € bez DPH – tento prieskum trhu NEBUDE VIESŤ k uzavretiu odberateľsko – 

dodávateľského  vzťahu a poslúži zadávateľovi  len na informatívne účely – na stanovenie PHZ. V danom 

prípade zadávateľ NEBUDE oznamovať výsledky prieskumu trhu subjektom, ktoré v rámci prieskumu 

predložili ponuku. 

 

21.) Obchodné podmienky: Výsledkom verejného obstarávania bude Kúpna zmluva.  

Verejný obstarávateľ si zároveň vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky, 

neuzatvoriť zmluvu. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na základe riadne 

vystavenej faktúry prostredníctvom finančného ústavu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu 

obstarania. 

Splatnosť faktúry - do 30 dní od jej doručenia kupujúcemu. 

  

 

 



Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 4 z 9 

 

 

21.) Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
Vaša ponuka bude podkladom pre verejného obstarávateľa v zmysle zákona  č. 343/2015 Z. z. pre výber 
dodávateľa v rámci zadania zákazky v súlade s § 117, preto z nej nevyplývajú pre našu organizáciu žiadne 
zmluvné záväzky.   
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez finančného 
nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok  obstarávania a to aj v prípade, že verejný 
obstarávateľ neprijme ani jednu z predložených ponúk alebo zruší postup zadávania zákazky. 
 

Ak sa vo Výzve uvádzajú údaje alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, výrobu, postup, značku, obchodný 

názov, patent alebo typ, umožňuje sa dodávateľom predložiť ponuky s ekvivalentným riešením s minimálne 

parametrami vyššie uvedenými. 

 
22.) Osoba určená pre styk s uchádzačmi:  

Ing. Ľudovít Kujnisch tel. kontakt 053 489 61 13, e-mail: obec@mnisek.sk – technická špecifikácia 
        Ing. Oľga Mikulíková, tel. kontakt: 0917 461 135, e-mail: mkbstav@mkbstav.sk – za verejné obstarávanie 
      

       
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ľudovít Kujnisch, v.r.   

starosta obce      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prílohy Výzvy na predloženie ponuky: 
Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia 

Príloha č. 2 - Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk 

Príloha č. 3 – Kúpna zmluva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@mnisek.sk


Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 5 z 9 

 

 

 

Príloha č. 2 k výzve na predloženie ponuky 
 

 
Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk 

 
 

Verejný obstarávateľ: Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

 

 

 
Obchodné meno uchádzača: ………………………………………………………………………………………… 

 
Sídlo alebo miesto podnikania: ……………………………………………………………………………………… 

 
Štaturárny zástupca uchádzača: ……………………….…………………………………………………………… 

 
Zástupca uchádzača pre rokovanievo veciach technických:……………….……………………………………. 

 
Bankové spojenie: …………………………………………        Číslo účtu: ……………….……………………… 
. 
IČO: ………………………………………… 
 
DIČ: …………………………………………                               IČ DPH: ………………………………………… 
 
Kontaktná osoba uchádzača: ………………………………………… 
 
Telefón: …………………………………………                         Fax: ………..…………………………………… 
 
E-mail: …………………………………………    Web: ……………………………………………. 
 
Malý / stredný / veľký podnik *(nehodiace sa preškrtnite) 

 

Návrh uchádzača 
na plnenie kritéria určeného verejným obstarávateľom na vyhodnotenie ponúk:  

„Výdajník pitnej vody“ 

Názov položky 
prieskumu 
 

Počet MJ MJ Cena v € za 
MJ bez DPH 

Cena spolu za 
položku v € bez 
DPH 

Výdajník vody 
 

1 ks   

Softvér  
 

1 kpl   

Montáž 
 

1 kpl   

SPOLU  
Cena za celý predmet obstarávania v € bez DPH 

 

 
20% DPH v €  

 

SPOLU  
Cena za celý predmet obstarávania v € vrátane DPH 

 

 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní. 
 

 
 
V ………………………………., dňa: …………………                     …………………………………… 

                    štatutárny zástupca 
                             (meno, podpis, pečiatka) 



Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 6 z 9 

 

 
Príloha č. 3 k Výzve na predloženie ponuky 
 

Kúpna zmluva č. _____________ 

uzatvorená v zmysle §409 a Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien 

 

I. Zmluvné strany 

 

 
1. Kupujúci:  Obec Mníšek nad Hnilcom 
Sídlo: 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 
V zastúpení:  Ing. Ľudovít Kujnisch, starosta obce  
IČO:                            00329380 
DIČ:                            2021259416    
Bankové spojenie: Prima banka Spišská Nová Ves            
IBAN:  SK0456000000007512117001  
Telefón:                          0905 475 941 
E-mail:                           obec@mnisek.sk 
 

ďalej len „kupujúci“ 

 

2. Predávajúci:   ..................................................... 
 
so sídlom:   ..................................................... 
 
Štatutárny zástupca:  ..................................................... 
 
IČO:    ..................................................... 
 
DIČ:    ..................................................... 
   
Bankové spojenie:  ..................................................... 
 
Číslo účtu:   ..................................................... 
 
Registrácia:   ..................................................... 
 
Tel.:    ..................................................... 
 
E-mail:    ..................................................... 

 

ďalej len „predávajúci“ 

 

II. Predmet zmluvy 

2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy: 

Predávajúci je úspešným uchádzačom verejnej súťaže na dodávku výdajníkov pitnej vody k: 

Názov projektu: Zlepšenie prístupu k pitnej vode obyvateľov MRK v obci Mníšek nad Hnilcom 

Názov procesu: Výdajník pitnej vody 

Kľúčové slová: výdajník vody 

CPV: 41110000-3 Pitná voda, 42933000-5 Predajné automaty, 48110000-2 Softvérový balík pre miesto 

predaja (POS);  

Druh/y: Tovar; (ďalej aj ako „VO“) 

2.2 Funkčná špecifikácia predmetu Zmluvy: 

• dodávka a inštalácia výdajníkov pitnej vody v rámci realizácie projektu spolufinancovaného z operačného 

programu: Ľudské zdroje 

 

 

 

mailto:obec@mnisek.sk


Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 7 z 9 

 

2.3 Technická špecifikácia predmetu Zmluvy:  

Predmetom zákazky je automatický impulzný výdajný systém pre platený odber pitnej vody prostredníctvom 

čipových kľúčeniek v antivandalovom prevedení, ktorý bude umiestnený na stojane v samostatne stojacom 

stĺpiku s kohútikom podľa projektovej dokumentácie stavby vypracovanej autorizovaným stavebným 

inžinierom Ing. Marek Feling z 03/2019. 

  

Obsah dodávky:  

- automat pre platený odber vody, 1 ks, 

- softvér  

- montáž.  

  

Automat pre platený odber vody:  

- celoročná prevádzka  bez nutnosti vyhrievania 

- typ „ANTIVANDAL“                 

- automat bude uložený vo voľne stojacom stĺpiku, hrúbka plechu min. 2,5 mm, 

- ramienko výtoku vody spevnené vo všetkých smeroch, 

- čelný panel z nerezového plechu, hrúbka min. 5 mm, s rozmermi 270 x 250 x 1000 mm 

- krabica s riadiacou elektronikou zabezpečená proti znehodnoteniu 

- napájanie bezpečnostným striedavým napätím  12V 

- výdajný panel - možnosť ovládania antivandalovým tlačítkom,  

- indikácia odberu a zobrazenie aktuálneho stavu na karte (nastavenie na počet impulzov),  

- nastaviteľný impulz na max. jednorázový odber vody v objeme 10 l,  

- jaklový rošt.  

  

Softvér:  

- musí obsahovať softvérový kľúč k ovládaniu a prevádzke antivandalového automatu pre platený odber 

vody,  

- čítačku,  

- programátor čipov s možnosťou nabíjania (napojená prostredníctvom USB na PC),  

  

Montáž:  

- inštalácia zariadenia,  

- upevnenie zariadenia, 

- uvedenie zariadenia do prevádzky. 

 

III. Dodacie podmienky 

3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať a namontovať výdajník vody a ďalšie špecifikácie podľa potrieb kupujúceho 

v lehote do 30 dní od doručenia Výzvy kupujúceho na jeho dodanie. 

3.2 Miestom dodania je obec Mníšek nad Hnilcom parcela č. KN-C 693, k.ú. Mníšek nad Hnilcom. 
 

IV. Kúpna cena 

4.1 Kúpna cena tovaru je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov.  

4.2 Dohodnutá kúpna cena jednotlivých druhov predmetu kúpy je uvedená v cenovej ponuke zo dňa 

.................... , ktorá tvorý  Prílohu 1 tejto zmluvy: 

 

Cena bez DPH: ........................................ 

 

DPH:       ........................................  

 

Cena s DPH:     ........................................  

 

4.3 Cena zahŕňa  všetky náklady spojené s dodaním, montážou a nastavením výdajníka vody podľa pokynov 

kupujúceho. Cena je konečná a predávajúci nie je oprávnený požadovať od kupujúceho ďalšie náklady 

súvisiace s plnením predmetu tejto zákazky. K zmene ceny môže dôjsť v prípade zmeny zákonnej sadzby 



Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 8 z 9 

 

DPH. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné. Platná je cena z priloženého rozpočtu (cena celkom EUR, 

vrátane DPH). 

4.4 Dohodnutú kúpnu cenu dodaného tovaru kupujúci uhradiť predávajúcemu na základe predloženej faktúry 

s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať náležitosti 

daňového dokladu. 

 

V. Práva a povinnosti zmluvných strán 

5.1 Predávajúci je povinný poskytnúť plnenie: 

a) vrátane dopravy, montáže a nastavenia podľa pokynov kupujúceho, 

b) záručná doba výdajníka vody je 24 mesiacov od prevzatia predmetu zmluvy. Predávajúci počas 

záručnej doby preberá záväzok na poskytnutie servisných služieb predmetu zmluvy, a to na technické 

prehliadky, údržbu a opravy, 

c) predávajúci je povinný dodať nové zariadenia v pôvodnom obale. 

d) predávajúci dodá predmet zákazky, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej 

republike, resp. v rámci Európskej únie a bude vyhovovať platným medzinárodným normám, STN a 

všeobecne záväzným právnym predpisom,  

e) nástup na odstránenie porúch do 24 hod.,  

f) odstránenie závady  záručnej opravy do 10 pracovných dní od nahlásenia poruchy, 

g) kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každé aj opakované  porušenie podmienok 

dohodnutých touto zmluvou, 

h) predávajúci je zodpovedný za  prípadné škody, ktoré vzniknú kupujúcemu alebo tretím osobám pri 

inštalácii predmetu kúpy. 

 

VI. Prechod vlastníctva a nebezpečenstva škody na veci 

6.1 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy až úplným zaplatením dohodnutej kúpnej ceny. 

6.2 Nebezpečenstvo škody na veci, a to riziko spojené s predmetom kúpy, napríklad následné poškodenie, 

odcudzenie a podobne, prechádza na kupujúceho momentom prevzatia predmetu kúpy.  

 

VII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania 

7.1 Ak bude predávajúci v omeškaní s dodaním predmetu zmluvy v zmysle čl. III tejto zmluvy,  zaplatí zmluvnú 

pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny uvedenej v prílohe 1 tejto zmluvy, Technická špecifikácia predmetu 

Zmluvy v zmysle cenovej ponuky za každý deň omeškania. 

7.2 Ak bude predávajúci v omeškaní s odstraňovaním vád v čase podľa čl. 5, ods. 5.1 h), zaplatí kupujúcemu 

zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny uvedenej v prílohe 1 tejto zmluvy, Technická špecifikácia 

predmetu Zmluvy v zmysle cenovej ponuky za každý deň omeškania. 

7.3 Ak bude kupujúci v omeškaní s úhradou kúpnej ceny, predávajúci má nárok na zmluvný úrok z omeškania 

vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania. 

7.4 Ak bude predávajúci v omeškaní s inštaláciou tovaru, predávajúci sa zaväzuje k úhrade zmluvnej pokuty vo 

výške 1 000,00 eur s DPH jednorazovo. Zmluvnú pokutu za omeškanie s inštaláciou tovaru je možné uložiť 

za každú písomnú výzvu k inštalačným prácam. 

7.5 Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za prípadné sankcie, ktoré budú kupujúcemu uložené za to, že 

inštalácia tovaru bola zrealizovaná v rozpore so schválenou projektovou dokumentáciou a touto zmluvou. 

 

VIII. Oprávnené kontrolné osoby 

8.1 Oprávnené kontrolné osoby budú môcť uplatňovať voči predávajúcemu kontrolu obchodných dokumentov a 

vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou predmetu tejto Zmluvy počas šiestich rokov po skončení realizácie 

predmetu tejto Zmluvy.  

8.2  Oprávnenými osobami sú:  

 Riadiaci orgán a ním poverené osoby; 

 Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby; 

 Najvyšší kontrolný úrad SR, Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby; 

 Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby; 

 Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov; 

 Osoby prizvané orgánmi uvedenými v tomto bode v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.  



Obec Mníšek nad Hnilcom, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 292 

IČO:  00329380    DIČ: 2021259416 

„Výdajník pitnej vody“                   Strana 9 z 9 

 

8.3 Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, 

prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými 

osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 

 

IX. Odstúpenie od zmluvy 

9.1 Kupujúci má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s predávajúcim v prípade, kedy ešte 

nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim a výsledky finančnej kontroly kupujúceho 

neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania alebo iných postupov. 

 

X. Spoločné a záverečné ustanovenia 

10.1 Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú: 

a) príloha č. 1 – špecifikácia predmetu kúpy 

10.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených oboma 

zmluvnými stranami. 

10.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci 2 a predávajúci 1 

exemplár. 

10.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne 

a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju 

vlastnoručne podpisujú.  

10.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu posledného zo zmluvnej strany tejto zmluvy a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 

v znení neskorších zmien a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií). 

 

 

 

 

V Mníšku nad Hnilcom, dňa __________   V __________ dňa __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________     _____________________ 

kupujúci       predávajúci 

Ing. Ľudovít Kujnisch      meno priezvisko štatutára 

starosta obce 

 


